
๑ 
 

 
 
                                                                            

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่087/๒๕๖7  

เรื่อง  แต่งตั้งครูและบุคลากรอบรมเชิงปฏิบัติการการนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวชี้วัดปลายทาง 
สู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active Learning) และบูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
ประจำปีการศึกษา 256๖ 

---------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม กำหนดให้มีการอบรมเชิงปฏิบัติการการนำตัวชี้วัดระหว่างทางและ

ตัวชี้วัดปลายทางสู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active Learning) และบูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม  โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
ในวันจันทร์  ที่ 1 เมษายน พ.ศ.๒๕๖7   ณ  ห้องเรียนรวม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  ดังนั้น อาศัยอำนาจ
ตามความในมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 
และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔(๒) และ ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  โรงเรียนจึงได้มอบหมายหน้าที่ ในการดำเนินการเรื่อง อบรมเชิงปฏิบัติการ
การนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวชี้วัดปลายทางสู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active Learning) และบูรณาการ
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม  โรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖   ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ มอบหมายฯ ให้ 

 ๑.๑ นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์    ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ประธานกรรมการ      
 ๑.๒ นางสาวเกณิกา ชัยชาญ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ   รองผู้อำนวยกลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
 ๑.4 นางจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย    รองผู้อำนวยกลุ่มบริหารงานบุคคล                       กรรมการ 
 ๑.5 นางวริษฐา  นิ้วทอง   รองผู้อำนวยกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.6 นางสมใจ  วาพัดไทย             คร ู  กรรมการ 
 ๑.7 นางวิไลวรรณ  เตียวเจรญิกุล   คร ู  กรรมการ 
 ๑.8 นายทวีศักดิ์  แสนศรี   คร ู  กรรมการ 
 ๑.9 นางดวงตา  บุติมาลย์    คร ู  กรรมการ 
 ๑.10 นางสาวรัชดา  บุราคร   คร ู  กรรมการ 
 ๑.๑1 นางน้ำฝน  บุญมาก   คร ู  กรรมการ 
 ๑.๑2 นายบุญทัน  ชัยงาม      คร ู  กรรมการ  
 ๑.๑3 นายชัยกฤต  บุญธนาสริิ   คร ู  กรรมการ 
 ๑.๑4 นายโกศล  เนียมหอม   คร ู  กรรมการ 
 ๑.๑5 นายรณกฤต ผลแม่น   คร ู  กรรมการ 
 



๒ 
 

 ๑.๑6 นางเกษมณี  ศรสระน้อย   คร ู          กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๑7 นางสาวชุติมณฑน์ โสชยัยันต์ คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๑.๑8 นางสาวภัทราวดี  ศรีภกัดี     คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ดังนี้   

๑. ประสานงานกลุ่มต่าง ๆ ประชุม วางแผนเตรียมพร้อมสำหรับการอบรมเชิงปฏิบัติการ 
การนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวชี้วัดปลายทางสู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active Learning) และบูรณาการ
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม  โรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  ครั้งนี ้

         ๒. ดูแลอำนวยความสะดวก แก้ปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการให้เป็นไปตามเป้าหมาย 
 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน   มอบหมายฯ ให้ 
  ๒.๑ คณะอนุกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที่และอำนวยความสะดวก ประกอบด้วย 
   ๑) นายกิตติพงษ์  เตียวเจริญกุล  ครู หัวหน้า 
   ๒) นายบัญชา  ภาวสิทธิ ์ ครู ผู้ช่วย 
   ๓) นายเอกวัฒน์  ระบือนาม ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
   ๖) นายศุภชัย  บุติมาลย์ ครู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   ๗) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์ ครูผู้ช่วย ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๘) นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม ครูผู้ช่วย ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
   ๙) นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา ครูผู้ช่วย ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ ดังนี้  

๒. จัดเตรียมสถานที่สำหรับการดำเนินการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการนำตัวชี้วัดระหว่างทาง 
และตัวชี้วัดปลายทางสู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active Learning) และบูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม  โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๖ โดยจัดเตรียมโต๊ะเก้าอ้ีแบ่งเป็นกลุ่มสาระฯ 
   ๒. จัดเตรียมโซฟาไม ้ที่นั่งสำหรับแขกผู้มีเกียรติ ผู้บริหารการศึกษา และท่านอ่ืน ๆ  
   ๓. จัดโต๊ะสำหรับเสิรฟ์อาหารว่าง วางแก้วน้ำ ผ้าปูโต๊ะ 
   ๔. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
  ๒.๒ คณะอนุกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสารประกอบหลักสูตรรายวิชาประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้ทั้ง ๘ 
กลุ่มสาระฯ  ประกอบด้วย 
   ๒.๒.๑ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย มีดังนี้ 
   ๑) นายทวีศักดิ์  แสนศรี  ครู หัวหน้า 
   ๒) นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นายอนุวัฒน์ แก้วลอย ครู ผู้ช่วย  



๓ 
 

   ๔) นางเกษมณี  ศรสระน้อย ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางชญาภา สุขแก้ว ครู ผู้ช่วย 
   ๖) นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์   ครู ผู้ช่วย 
   ๗) นางวาธินี  คนึงเพียร ครู ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๒ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ มีดังนี ้
   ๑) นางสาวรัชดา  บุราคร ครู หัวหน้า 
   ๒) นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์ ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นางน้ำฝน  บุญมาก ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นางธัญพร  คงมั่น ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางจิรมน  รักความดี ครู ผู้ช่วย 
   ๖) นางอภิญญา ชูวา ครู ผู้ช่วย 
   ๗) นายธวัชชัย  อุตตะ ครู ผู้ช่วย 
   ๘) นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์ ครู ผู้ช่วย 
   ๙) นางสาวภัทราวดี  ศรีภักดี ครู ผู้ช่วย 
   ๑๐) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ ครู ผู้ช่วย 
   ๑1) นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๓ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ มีดังนี้ 
   ๑) นายรณกฤต  ผลแม่น ครู หัวหน้า 
   ๒) นายสำรอง  สันทาลุนัย ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์ ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายธงชัย  บุญวงศ์ ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางหรรษนันท์  ปัญญาเอก ครู ผู้ช่วย 
   ๖) นางสาววัชรา  ขันธะพาณิชย์ ครู ผู้ช่วย 
       ๗) นายชาญณรงค์  มุมทอง ครู ผู้ช่วย 
   ๘) นายภราดร  บุญชม ครู ผู้ช่วย 
   ๙) นางสาวสวาท  ทองละเอียด ครู ผู้ช่วย 
   ๑๐) ว่าที่ร้อยตรีสุทธิพจน์  พุฒวัจน์   คร ู ผู้ช่วย 
   ๑๑) นางรุ่งทิวา  ผลเกิด ครู ผู้ช่วย 
   ๑๒) นายบัญชา  ภาวสิทธิ ์ ครู ผู้ช่วย 
   ๑๓) นางสาวจันทร์เพ็ญ  อนุเคราะห์  ครู ผู้ช่วย 
   ๑๔) นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์ ครู ผู้ช่วย 
   ๑๕) นางสาวรัตนาวดี  สมศรี ครู ผู้ช่วย 
   ๑๖) นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย ครู ผู้ช่วย 



๔ 
 

   ๑๗) นายจิตรทิวัส  แก้วดี ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๔ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม มีดังนี้ 
   ๑) นายบุญทัน  ชัยงาม ครู หัวหน้า 
   ๒) นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นางชนิตา  แสนศรี ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
   ๖) นางสาวอรพรรณ  จันทำ ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย  
   ๗) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  มีดังนี้ 
   ๑) นายโกศล  เนียมหอม ครู หัวหน้า 
   ๒) นายสุขสันต์  สมานมิตร ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นางสาวกฤติยา  โสภาสพ ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์ ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๖ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  มีดังนี้ 
   ๑) นางชัยกฤต  บุญธนาสิริ ครู หัวหน้า 
   ๒) นางสาวสุธาริณี  ทรงรัมย์ ครู ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๗ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ และปวช.  มีดังนี้ 
   ๑) นางดวงตา  บุติมาลย์ ครู หัวหน้า 
   ๒) นายกิตติพงษ์  เตียวเจริญกุล ครู ผู้ช่วย 
   ๓) นายศุภชัย  บุติมาลย์ ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายนพพร  นามสว่าง ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางสาววิภาดา จำปาทอง ครู ผู้ช่วย  
   ๖) นายเอกวัฒน์  ระบือนาม ครู ผู้ช่วย 
   ๗) นางสิริกร  วังสันต์ ครู ผู้ช่วย 
   ๘) นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
   ๒.๒.๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ มีดงันี้ 
   ๑) นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล ครู หัวหน้า 
   ๒) นางสาวสุวรีย์ เพ่ิมศิริ ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นางวันวิสา  บุญวงศ์ ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นางสุทัศนีย์  พรมทา ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี ครู ผู้ช่วย 
   ๖) นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ ครู ผู้ช่วย  



๕ 
 

   ๗) นางสาวกนกวรรณ  ดีเพิ่ม ครู ผู้ช่วย 
   ๘) นางสาวจุรีพร  บุญสุข ครู ผู้ช่วย 
   ๙) นางอารีรัก  ผมน้อย ครู ผู้ช่วย 
   ๑๐) นางสาวณิชารัศม์ ฉิมลี ครู ผู้ช่วย 
   ๑๑) นางสาวจิรนันท์  จันทสุข ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๑๒) นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๒.๒.9 แนะแนว มีดังนี้ 
   1)  นางสมใจ  วาพัดไทย ครู หัวหน้า 
  มีหน้าที่ จัดทำเอกสารประกอบหลักสูตรรายวิชาภายใต้การนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวชี้วัด
ปลายทางลงสู่การจัดการเรียนรู้ตามแนวทางการจัดการเรียนรู้เชิงรุก(Active  Learning)   
  ๒.๓ คณะอนุกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  ประกอบด้วย 
   ๑) นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ ครู หัวหน้า 
   ๒) นายชาญณรงค์ มุมทอง ครู รองหัวหน้า 
    3) นายธวัชชัย  อุตตะ                   คร ู ผู้ช่วย 
   4) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ ครู ผู้ช่วย 
   5) ว่าที่ร้อยตรีสุทธิพจน์ พุฒวัจน์ ครู ผู้ช่วย 
   6) นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต์ ครู ผู้ช่วย 
   7) นางอารีรัก  ผมน้อย ครู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่วางแผนการประชาสัมพันธ์งานให้ทั่วถึง ทางเว็บไซต์ ทางเพจโรงเรียน  จัดทำวารสาร
ประชาสัมพันธ์ก่อนและหลังการดำเนินกิจกรรมงาน เก็บภาพ อัพโหลดภาพทั้งภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว จัดเก็บ
สารสนเทศบนอินเทอร์เน็ตให้เข้าถึงนำไปใช้ได้สะดวก รวดเร็ว ร่วมด้วยชว่ยกันแก้ไขปัญหาที่อาจขึ้นในการ
ดำเนินการจัดกิจกรรม วางแผนให้ครอบคลุมการทำงาน ดำเนินงานให้ผลประโยชน์ตกแก่ทางราชการให้มาก
ที่สุด 
  ๒.๔ คณะอนุกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย                    . 
   ๑) นางดวงตา บุติมาลย์ ครู หัวหน้า 
   ๒) นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย ครู รองหัวหน้า 
   3) นางสาวชมพูนุช  บุตรดี เจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วย 
   4) นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
   5) แม่บ้านทุกคน  ผู้ช่วย 
   6) นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ ครู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   7) นางสิริกร  วังสันต์ ครู ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
   8) นางสาววิภาดา จำปาทอง ครู ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ ดังนี้ ๑. จัดอาหารว่างคณะผู้บริหาร ครู  และบุคลากรทางการศึกษา ที่เข้าร่วมอบรม 
             ๒. งานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 



๖ 
 

  ๒.๕ คณะอนุกรรมการฝ่ายลงทะเบียน และเกียรติบัตร  
   ๑) นางเกษมณี  ศรสระน้อย  ครู หัวหน้า  
   ๒) นางสาวภัทราวดี  ศรีภักดี ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์ ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา ครูผู้ช่วย ผู้ช่วย 
   ๕) นางวาธินี คนึงเพียร ครู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   ๖) นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม ครูผู้ช่วย       ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ดังนี้ . จัดทำใบลงทะเบียน  และ. ออกแบบ จัดทำเกียรติบัตร  
  ๒.๖  คณะอนุกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ เครื่องเสียง                               
   ๑) นายบัญชา  ภาวสิทธิ์   ครู หัวหน้า  
   ๒) ว่าที่ร้อยตรีสุทธิพจน์  พุฒวัจน์  ครู รองหัวหน้า 
   ๓) นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ  ครู ผู้ช่วย 
   ๔) นายธวัชชัย  อุตตะ  ครู ผู้ช่วย 
   ๕) นายชัยกฤต บุญธนาสิริ  ครู ผู้ช่วย 
   ๖) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์        ครผููช้่วย ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ ดังนี้   ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง ถ่านไมค์ ระบบการใช้เสียงต่าง ๆ ในบริเวณห้องประชุมให้
มีความราบรื่น 
       ๒.๗ คณะอนุกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย   
   ๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์      ครู   หัวหน้า 
   ๒) นางดวงตา บุติมาลย์                  คร ู   ผู้ช่วย 
   ๓) นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย           คร ู   ผู้ช่วย 
   ๔) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ            คร ู   ผู้ช่วย    
   ๕) นางสาวภัทราวดี ศรีภักดี             คร ู   ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ จัดทำเอกสารประกอบการเบิก-จ่ายเงิน การรวบรวมเอกสารการจ่ายเงิน การทำบัญชี 
อำนวยความสะดวกในการตอนรับการประเมิน 
 ๒.๘ คณะอนุกรรมการฝ่ายพิธีกร 

๑)  นายทวีศักดิ์ แสนศรี       ครู                                     หัวหน้า 
๒) นางสุธาริณี  ทรงรัมย์            ครู                                       ผู้ช่วย 
๓) นางอารีรัก ผมน้อย       ครู              ผู้ช่วยและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ดำเนินรายการจัดทำเอกสารประกอบหลักสูตรรายวิชาโดยการนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวชี้วัด
ปลายทางลงสู่การจัดการเรียนรู้ตามแนวทางการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active  Learning) และบูรณาการหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยใช้แนวทางการวัดผลและประเมินผลที่เหมาะสม   
 



๗ 
 

๒.๙ คณะอนุกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย   
   ๑) นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์    คร ู   หัวหน้า 
   ๒) นางเกษมณี  ศรสระน้อย          คร ู   ผู้ช่วย 
   ๓) นายชาญณรงค์  มุมทอง           คร ู   ผู้ช่วย 
         ๔) นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา         ครูผูช้่วย                                     ผู้ช่วย 
   ๕) นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม          ครูผู้ช่วย                         ผู้ช่วยและเลขานุการ 
   ๖) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์          ครูผู้ช่วย        ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ  
      มีหน้าที่ จัดทำเอกสารหรือสร้างฟอร์มบนกูเกิ้ลไดร์ฟเพ่ือทำการประเมินผลการนิเทศและติดตามใน
ครั้งให้ครบถ้วน ครบคลุมเนื้อหา องค์ประกอบต่าง ๆ ของงาน พร้อมทั้งสรุปผลการดำเนินงานจากผลการ
ประเมิน  จัดทำรูปเล่มรายงานนำเสนอทางโรงเรียนต่อไป 

  ขอให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง จงปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มกำลังความสามารถ เพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ
ต่อไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๒6  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

                                                       (นายสรรค์นิธ ิ เผ่าพันธ์) 
                                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 
 

กำหนดอบรมเชิงปฏิบัติการการนำตัวชี้วัดระหว่างทางและตัวช้ีวัดปลายทางสู่การจัดการเรียนรู้เชิงรุก
(Active Learning) และบูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยใช้แนวทางการวัดผลและ

ประเมินผลที่เหมาะสม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ประจำปีการศึกษา 256๖ 
วันจันทร์ ที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7  ณ ห้องเรียนรวม โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์ 
********************************** 

ช่วงเวลา กิจกรรม วิทยากร/ผู้ดำเนินการ 
08.00 – 08.30 น. - ลงทะเบียน / รับเอกสารประกอบการอบรม คณะกรรมการดำเนินงาน 
08.30 – 09.00 น. - พิธีเปิด ประธานในพิธี นายสรรค์นิธิ 

เผ่าพันธ์ ผู้อำนวยการโรงเรียน
สำโรงทาบวิทยาคม 

09.00 – 10.30 น. - ทบทวนหลักสูตรสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
- ตัวชี้วัดระหว่างทางปลายทางสู่การจัด
โครงสร้างรายวิชาและหน่วยการเรียนรู้ 

ศน. ณัฐกานต์  ปีแหล่  
ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ 

สพม.สุรินทร์ 
10.30 - 10.40 น. พักรับประทานอาหารว่าง 

10.40 - 12.00 น. - การวัดและการประเมินผลการเรียนรู้ 
- ออกแบบและวิเคราะห์ พิพากษ์แผนการ
จัดการเรียนรู้ Active Learning สู่ PA4 

ศน. พิจิตร  อุตตะโปน/ 
ศน ณัฐกานต์  ปีแหล่ 

ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ
สพม.สุรินทร์ 

12.00 – 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 – 14.30 น. - ออกแบบการจัดการเรียนรู้เพ่ือเสริมสร้าง
คุณลักษณะอยู่อย่างพอเพียง 

นางวริษฐา  นิ้วทอง 
ครูชำนาญการพิเศษ โรงเรียน

สำโรงทาบวิทยาคม 
14.30 - 15.00 น. - พิธีปิด มอบของที่ระลึก 

- กล่าวขอบคุณวิทยากร 
- นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์ 

- นางสาวเกณิกา ชัยชาญ 
 
หมายเหตุ    *กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
   *การแต่งกายวันที่ 1 เมษายน ๒๕๖7 สวมชุดประจำวันจันทรข์องโรงเรียน(โทนสีเหลือง) 
 
 
 


